

مراسم تدفین خاکستر رهبر فقید انقلاب کوبا با حضور ده‌ها شخصیت جهانی برگزار شد

آخرین وداع با فیدل



مراسم تدفین رهبر فقید انقلاب کوبا روز گذشته با حضور ده‌ها شخصیت جهانی در زادگاهش برگزار شد. فیدل کاسترو شامگاه ۲۵ نوامبر (پنجم آذر) در سن ۹۰ سالگی در هاوانا چشمش از جهان فروبست و از شنبه گذشته مراسم یادبود و وداع ۹ روزه با او در کوبا و سفارتخانه‌های این کشور در سراسر جهان آغاز شد که سرانجام با برگزاری مراسم تدفین خاکستر پیکرش در شهر سانتیاگو دو کوبا به پایان رسید. طبق بیانیه وزارت خارجه کوبا به دست‌کم ۲۵ نفر از سران بین‌المللی در مراسم یادبود فرمانده کاسترو در روز ۴ دسامبر در جنوب شرقی این کشور شرکت کردند. دوستان کاسترو از جمله نیکولاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا و دیگو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین و چند چهره سرشناس ادبی و هنری آمریکای لاتین دیروز در مراسم تدفین فیدل شرکت کردند. آلکسیس تسپیراس، نخست‌وزیر یونان نیز به‌نماینده‌ی از اتحادیه اروپایی در آن حضور یافت.



از آنجا که رهبر فقید انقلاب کوبا اعتقادی به آیین کاتولیک نداشت، مراسم تشییع و خاکسپاری‌اش نیز به روش مسیحیان انجام نگرفت. به گزارش یورونیوز، پس از آنکه پیکر کاسترو فردای مرگش سوزانده شد، تشییع خاکستر او طی مراسمی رسمی در میدان انقلاب هاوانا، با سخنرانی خداحافظی برادرش رائول، رئیس‌جمهور فعلی این کشور آغاز شد و در محفظه‌ای سبزرنگ که به پشت یک جیب ارتشی بسته شده بود هزار کیلومتر مسافت بین هاوانا و سانتیاگو را طی کرد. صدها هزار کوبایی در این مسیر با شعار «من فیدل هستم» به فرمانده محبوبشان ادای احترام کردند.

سانتیاگو شهر نمادین آزادیخواهان کوبایی و مدفن حوزه‌مبارتی قهرمان استقلال کوبا است که فیدل در آن بزرگ شد. سپس او و هم‌زمانش بیش از ۵ دهه پیش با قایقی کوچک به نام گرانا (مادر بزرگ) از مکزیک وارد ساحل سیهرا مانسترا در نزدیکی این بندر شرقی کوبا شدند و مبارزه نهایی برای سرنگونی حکومت باتیستا را آغاز کردند. در نهایت خاکستر فیدل دیروز به این شهر سمبلیک باگشت و در کنار قبر مارتی دفن شد.

انصراف سبزه‌های آمریکا از بازشماری آرا

به دنبال حکم دادگاه پنسیلوانیا مبنی بر پرداخت یک میلیون دلار از سوی حزب سبزه‌ها به منظور بازشماری آرا در این ایالت، این حزب از درخواست خود برای بازشماری آرا انصراف داد. «جیل استاین»، نامزد سابق حزب سبزه برای ریاست‌جمهوری آمریکا که پیش‌تر خواستار بازشماری آرا در ۳ ایالت شده بود، روز شنبه به‌طور رسمی از درخواست بازشماری آرا در ایالت پنسیلوانیا صرف‌نظر کرد. استاین در یادداشتی خطاب به دادگاه پنسیلوانیا نوشت، افرادی که بازشماری آرا را خواستار شدند افرادی عادی با بودجه‌های مالی معمولی هستند و قادر به پرداخت یک میلیون دلار موردنیاز برای بازشماری آرا نیستند. نامزد حزب سبزه‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ تصریح کرد: «عجیب است که برای حصول اطمینان از نتایج انتخابات، مجبور به تشریفات اداری و جمع‌آوری میلیون‌ها دلار پول هستیم». ستاد انتخاباتی استاین چهارم آذرماه گذشته با صدور بیانیه‌ای درخواست بازشماری آرا در ۳ ایالت کلیدی و مهم آمریکا شامل ویسکانسین، میشیگان و پنسیلوانیا را مطرح کرد. رأی‌گیری در این ایالت که دونالد ترامپ پیروز آنها بود، در ریاست‌جمهوری وی نقشی حیاتی ایفا کرد. حامیان او جمعه پیش در واکنش به این درخواست، روند بازشماری آرا در ۳ ایالت این کشور را زیر سؤال بردند و بر توقف این روند تأکید کردند. آنها در اعتراض به درخواست نامزد حزب سبزه آمریکا، بازشماری آرای انتخابات را تمام‌شده و ترامپ را پیروز آن دانستند.

وحشت سران اتحادیه اروپا و صهیونیست‌ها از نتایج احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری اتریش

ها آرتص: نازی‌های اروپا بازمی‌گردند



بروکسل و همچنین دولت مرکل، رهبر معنوی آن در برلین بخوبی می‌دانند این انقلاب ملی‌گرای در اتریش می‌تواند بر سرعت روند صعود احزاب افراطی در گوشه و کنار قاره تأثیر بگذارد. اتریش حدود یک دهه پیش نیز خیزش یک دولت ملی‌گرا را در وین تجربه کرده بود اما با تحریم‌ها و تهدیدهای اتحادیه اروپا و کشورهای بزرگ قاره این دولت رو به زوالی زودرس گذاشت اما این بار مساله کاملاً فرق می‌کند و تحولات اتریش بخشی از رویکرد کلی ضد حاکمیت‌های لیبرال - دموکرات در این قاره است. در عین حال لابی‌های صهیونیستی هم با وحشت بسیار به صندوق‌های رای

پدیده آن دور نوربرت هوفر، نامزد ملی‌گرایان افراطی اتریش بود که بیشترین آرا را کسب کرد و الکساندر فان‌در‌پلن، فعال سیاسی مستقل اما عضو حزب سبزه‌ها در جایگاه دوم قرار گرفت و انتخابات به دور دوم کشیده شد. این نخستین‌بار پس از جنگ دوم جهانی بود که رئیس‌جمهور آینده اتریش، از سوی یکی از احزاب مردم یا سوسیال - دموکرات حمایت نمی‌شد. در دور دوم که اوایل تابستان (۲۲ مه) برگزار شد با ائتلاف حامیان احزاب سنتی پشت سر فان درپلن، او با اختلافی اندک هوفر را شکست داد اما کمی بعد دادگاه قانون اساسی اتریش نتایج دور دوم را به‌خاطر تقلب‌های صورت گرفته ابطال کرد و رای به برگزاری مجدد آن داد. حال ملی‌گرایان تندرو در آستانه بزرگ‌ترین پیروزی خود در اروپای غربی پس

انتخابات تکراری ریاست جمهوری اتریش می‌تواند به منزله آغاز دومینوی سقوط لیبرال - دموکراسی در کشورهای اتحادیه اروپا باشد. مقامات اتحادیه و سران حاکم در اغلب کشورهای اروپایی با نگرانی به نتیجه انتخابات در قلب قاره سبز چشم دوخته‌اند. اتریشی‌ها دیروز از ساعت ۷ بامداد به وقت وین پای صندوق‌های رای رفتند تا از بین ۲ نامزد مورد حمایت مشترک لیبرال‌ها و سبزه‌ها و همچنین حزب ملی‌گرای آزادی اتریش، یکی را به ریاست جمهوری انتخاب کنند. به گزارش یورونیوز، حدود ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار اتریشی واجد شرایط رای دادن بودند. «الکساندر فان‌درپلن» نامزد مستقلی است که نه تنها

مورد حمایت سبزه‌هاست، بلکه طرفداران حزب حاکم سوسیال - دموکرات نیز از او حمایت می‌کنند اما روند جدید ملی‌گرای در اتریش آنچنان قوت گرفته که «نوربرت هوفر» از حزب آزادی، کل جریان سیاسی لیبرال غالب بر این کشور طی دهه اخیر را به چالش می‌کشد این دو برای سومین‌بار متوالی طی ۸ ماه اخیر در انتخابات ریاست جمهوری با یکدیگر رقابت می‌کنند. وقتی «هانتس فیشر» رئیس‌جمهور فعلی اتریش برای ۲ دوره متوالی دیگر نتوانست در انتخابات ۲۰۱۶ شرکت کند حزب حاکم سوسیال - دموکرات، متحد دولت و حزب حاکم آلمان با بحران مشروعیت برای پیدا کردن جایگزینی برای او در انتخابات مواجه شد و در نهایت دور نخست انتخابات ریاست جمهوری را که بهار گذشته برگزار شد، واگذار کرد.

همزمان با پیشروی نیروهای دولتی سوریه در حلب، ارتش از آوارگان در مناطق آزادشده در شرق این شهر خواست به خانه‌هایشان بازگردند. فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه روز شنبه در بیانیه‌ای افزود نهادهای دولتی بازسازی مناطق آزادشده در شهر حلب را آغاز کرده‌اند. براساس گزارش‌های چند روز گذشته، صدها خانواده سوری به خانه‌های خود در منطقه «مسکن هنانو» که ماه گذشته از اشغال تروریست‌ها آزاد شد، بازگشته‌اند. ارتش سوریه همچنین امنیت و ثبات را به این منطقه بازگردانده است، هم‌زمان مقامات دولتی سرگرم فراهم آوردن امکانات رفاهی و خدمات مورد نیاز اهالی این منطقه هستند. طبق این گزارش، روز شنبه دست‌کم ۱۰ دستگاه اتوبوس که پرچم‌های سوری و روسی بر آنها برافراشته شده بود، مستقیماً از منطقه غرب شهر حلب تحت کنترل

دولت سوریه به سمت مناطقی در شرق این شهر که اخیراً از تروریست‌های تکفیری باز پس گرفته‌شده، حرکت کردند. این اتوبوس‌ها حرکت خود را از محله جمیلیه آغاز و پس از طی مسافت نیم‌ساعته وارد محله مسکن هنانو شدند. طبق اعلام گروه موسوم به «پدیدهان حقوق بشر سوریه» (وابسته به معارضان)، بعد از آزادسازی محله طریق‌الباب، نیروهای دولتی در حال حاضر کنترل حدود ۶۰ درصد از شرق حلب را در دست گرفتند. حلب از آغاز جنگ سوریه در سال ۲۰۱۲ به ۲ قسمت شرقی و غربی تقسیم شده بود که شرق آن در دست مخالفان و غرب آن در دست ارتش سوریه است. کنترل ارتش سوریه بر شرق حلب شکست بسیار سختی برای شورشیان سوری محسوب می‌شود. موضوعی که استنفان دی‌میسستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد نیز بر آن صحنه گذاشته

در پی انتشار گزارش سازمان ملل متحد مبنی بر کشته شدن ۱۹۵۹ نظامی عراقی در عملیات ضد تروریسم، فرماندهی عملیات مشترک عراق با صدور بیانیه‌ای، این آمار را غیردقیق خواند. در این بیانیه آمده است: گزارش غیردقیقی که دفتر سازمان ملل در بغداد منتشر کرده، حاوی اطلاعات نادرست و آمار مبالغه‌آمیز است. پس از حدود ۵۰ روز از آغاز نبرد موصل، فرمانده عملیات آزادسازی نینوا از آزادی ۳۶۱ روستا و انهدام ۶۳۲ خودروی بمب‌گذاری شده خبر داد. نیروهای پلیس فدرال

آتش‌سوزی کنسرت موسیقی در آمریکا با ۴۰ کشته



تدارکات برای برگزاری جشن پیروزی ارتش سوریه در جنگ دی‌میستورا: حلب تا پایان ۲۰۱۶ آزاد می‌شود



است. بر این اساس، دی‌میستورا روز شنبه در سخنرانی خود در همایش گفت‌وگوهایی مدیترانه که از روز پنجشنبه در رم آغاز شده بود، گفت: «بخش شرقی حلب برای مدت طولانی دوام نمی‌آورد و احتمالاً تا پایان سال ۲۰۱۶ به دست نظام سوریه سقوط کند. این درگیری، وحشتناک است که احتمالاً تا سال جدید میلادی پایان می‌یابد. موفقیت ارتش سوریه در حلب ممکن است پیروزی گرانقیمتی باشد. زمان آن رسیده مذاکرات آغاز شود و تنها راه‌حل، تقسیم قدرت است، چون جایگزین آن جنگ چریکی است نه سازندگی و این را کسی نمی‌خواهد حتی روسیه. هم‌زمان منابع آگاه اعلام کرده‌اند جشن بزرگی در قلعه حلب قبل از پایان سال جاری میلادی برگزار خواهد شد و تلاش روستاهای گسترده‌ای برای پوشش این رخداد وجود دارد که به منزله اعلام پایان جنگ در

دومین شهر بزرگ سوریه است. بر اساس اطلاعات، فرماندهان نظامی ناظر بر روند درگیری‌ها در شرق حلب اینگونه برآورد کرده‌اند که شرق حلب قبل از پایان سال جاری میلادی به طور کامل آزاد خواهد شد و تسلط کامل بر محله‌های شرقی حلب هر لحظه ممکن است. برآورد‌ها نشان می‌دهد ارتش سوریه عملاً در فکر آغاز عملیات در شهر الباب است که تحت تسلط داعش است. این عملیات بلافاصله بعد از پایان حضور نظامی افراد مسلح مخالف در محله‌های شرقی حلب آغاز می‌شود. ارتش سوریه تمام مقدمات برای ورود به شهر الباب در حومه حلب را مهیا کرده و به هیچ قیمتی اجازه نخواهد داد نیروهای سپر فرات مورد حمایت ترکیه وارد این شهر شوند.

دیدار دی‌میستورا و ترامپ درباره سوریه

استنفان دی‌میستورا همچنین از برنامه خود

برای دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکای‌به‌منظور اطلاع یافتن از مواضع وی درباره سوریه خبر داده است. این مقام سازمان ملل ۲ روز پیش گفت: من مواضع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا را درباره سوریه نمی‌دانم اما بزودی به واشنگتن خواهم رفت. او افزود: ترامپ گفته می‌خواهد با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در جنگ علیه داعش به توافق برسد. ما خواهان مقابله با داعش هستیم اما سوال واقعی و بزرگ که دوست دارم از ترامپ بپرسم این است که آیا ما می‌خواهیم با داعش مقابله کنیم یا می‌خواهیم بر آن پیروز شویم، وی خاطرنشان کرد: اگر می‌خواهیم بر داعش پیروز شویم باید وقایع عراق را به یاد آوریم و به دنبال راه‌حل سیاسی و فراگیر باشیم که شامل تمام کسانی باشد که از حقوق‌شان محروم شده‌اند و الا ما مقابله خواهیم کرد اما هرگز داعش را شکست نخواهیم داد. دی‌میستورا اشاره‌ای به زمانی که قرار است با ترامپ دیدار کند، نکرد در حالی که ترامپ از ۲۰ ژانویه کار خود را شروع می‌کند.

وزیر دفاع سوریه در شرق حلب

در رویدادی دیگر فهد جاسم الفریج، وزیر دفاع سوریه از برخی مواضع ارتش در مناطق شیخ سعید، تقارین و فرودگاه التیرب واقع در حلب و حومه آن بازدید به عمل آورد. ژنرال فهد جاسم الفریج در این دیدار با سربرازان سوری دیدار کرد و فرماندهان نظامی وی را از آخرین دستاوردهای ارتش سوریه و برنامه‌ها و عملیات آتی ارتش مطلع کردند. وزیر دفاع سوریه در این دیدار تصریح کرد مبارزه با تروریسم تا برقراری امنیت و ثبات در سراسر سوریه ادامه خواهد داشت. سفر وزیر دفاع سوریه به دستور بشار اسد، رئیس‌جمهوری و فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور صورت گرفت.

جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش و نیروی هوایی عراق نیز بیش از ۳۵۰۰ حمله را علیه داعش انجام دادند. هم‌زمان، ابراهیم الجعفری، وزیر خارجه عراق تأکید کرد بیش از ۷۰ درصد خاک عراق آزاد شده و داعش در حال حاضر هیچ منفذی برای فرار از عراق و سوریه ندارد و میزان جذب عناصر افراطی به گروه تروریستی داعش نیز ۶۰ درصد کاهش یافته است. ابراهیم الجعفری افزود تهدید تروریستی در عراق جدای از آنچه در تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای رخ می‌دهد، نیست.

انتقاد عراق از آمار سازمان ملل

یگان‌های دیگر از ۱۷ اکتبر در محور شرقی شهر موصل در این شهر پیشروی کرده و توانستند ۱۵ روستا و ۲۳ محله را آزاد و ۱۵۱ خودروی بمب‌گذاری‌شده را منهدم کنند. نیروهای پیشمرگ نیز ۲۸ روستا را آزاد و ۵۵ خودروی بمب‌گذاری‌شده را منهدم کردند. نیروهای حشدالشعبی نیز ۱۳۰ روستا را آزاد و ۷۵ خودروی بمب‌گذاری شده را در غرب موصل منهدم کردند.

چین از آمریکا شکایت کرد

چین اعلام کرد پکن درباره تماس تلفنی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا با رئیس‌اجرائی تایوان رسماً از آمریکا شکایت کرده است. در بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: «ما شکایت رسمی خود درباره این موضوع را به طرف آمریکایی ابلاغ کرده‌ایم. گفتنی است تنها یک چین در جهان وجود دارد. تایوان بخش غیرقابل‌انکاری از خاک چین است». گفت‌وگوی تلفنی دونالد ترامپ با رهبر تایوان نقض سیاست ۲۷ ساله واشنگتن مبنی بر عدم تماس مستقیم رؤسای‌جمهور آمریکا با تایوان بعد از تیرگی روابط با این جزیره در سال ۱۹۷۹ بود.

۱۳ کشته و زخمی

در انفجار سلیمانیه

انفجارها در استان سلیمانیه در اقلیم کردستان در شمال عراق دست‌کم ۱۳ کشته و مجروح به‌جای گذاشته است. این انفجارها، روز یکشنبه پس از آن روی داد که ۳ عامل بمب‌گذار کمربندی انفجاری خود را در سد دریندی خان در استان سلیمانیه منفجر کردند. در پی این انفجارها درگیری‌های مسلحانه میان نیروهای امنیتی کرد و تروریست‌ها در این منطقه روی داد. استان سلیمانیه یکی از استان‌های کردنشین - عمدتاً شیعه - عراق و هم‌مرز با استان کردستان ایران است.

هلاکت رهبر داعش در شمال قفقاز

سرویس امنیت فدرال روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد در عملیاتی در منطقه داغستان رستم اسلیدروف معروف به شیخ ابومحمد القدری که سرکرده گروه داعش در قفقاز شمالی بود، کشته شد. در این بیانیه آمده است: اسلیدروف در انفجارهای سال ۲۰۱۳ در شهر ولگوگراد در جنوب روسیه که ۳۴ کشته به جا گذاشت، دست داشت. این تروریست یکی از نخستین افرادی بود که در سال ۲۰۱۴ با «بویکر البغدادی» سرکرده گروه تروریستی داعش اعلام بیعت کرد.

ادامه سرکوب انقلابیون بحرینی

دادگاه بحرین در احکامی جداگانه ۳ شهروند این کشور را به اعدام و ۱۱ نفر را به حبس ابد محکوم و ۸ تن دیگر را نیز سلب تابعیت کرد. اتهام این افراد تلاش برای کشتن پلیس در منطقه الدیه عنوان شده است. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که رژیم بحرین هم‌زمان با دادگاه شیخ عیسی قاسم، روحانی برجسته و بحرین، تدابیر نظامی را تشدید کرده و حضور نیروهای امنیتی را در منطقه دیپلوماسیه در منامه گسترش داده است.

پایگاه نظامی عربستان در جیبوتی

در حالی که برخی گزارش‌های خبری حاکی است سودان دچار اشتباه شد وقتی که به امید پول عربستان و رفاه اقتصادی، روابط خود را با ایران تنش کرد، اکنون وزیر خارجه جیبوتی با خرسندی از قطع رابطه این کشور با ایران سخن می‌گوید. بر این اساس، محمد علی یوسف در گفت‌وگو با روزنامه «الشرق الاوسط» اعلام کرد فرماندهان نظامی عربستان برای بازدید از برخی مناطق جیبوتی به این کشور سفر کرده‌اند که احتمال می‌رود این مناطق محل استقرار نظامی عربستان باشد.

هشدار مالزی

درباره نسل‌کشی روهینگیاها



نخست‌وزیر مالزی جنایات علیه مسلمانان روهینگیا در میانمار را «نسل‌کشی» توصیف کرد و جامعه جهانی را به اعمال فشار به دولت میانمار برای پایان دادن به این خشونت‌ها فراخواند. نجیب زرق، روز یکشنبه در سخنانی در میان تظاهرات‌کنندگان معترض به خشونت علیه مسلمانان روهینگیا در کوالالامپور، گفت: «از سازمان ملل می‌خواهیم وارد عمل شود. دنیا نمی‌تواند نظاره‌گر این نسل‌کشی باشد». وی افزود: «دنیا نمی‌تواند بگوید این مشکل ما نیست. مصائب مسلمانان روهینگیا در جامعه عمدتاً بودایی میانمار، خشم مسلمانان دنیا را برانگیخته است».